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1η  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ 
 

   Του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ειδικού ∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου 
   Νοµού Αττικής 

 
Αριθµός Απόφασης : 03/19 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης καθορισµού ετήσιας εισφοράς ∆ήµων – µελών Ε.∆.Σ.Ν.Α. έτους 

2019. 

 

Στην Αθήνα και στην αίθουσα συνεδριάσεων  της Περιφέρειας Αττικής της ∆/νσης Μεταφορών, 

(Μεσογείων 156, Παπάγου-Χολαργός, στην έξοδο ακριβώς του ΜΕΤΡΟ στάση ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ), 

σήµερα Παρασκευή, την 19η Ιουλίου 2019 και ώρα 13.00, συνεδρίασε το ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

του ΕΙ∆ΙΚΟΥ ∆ΙΑΒΑΘΜΙ∆ΙΚΟΥ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ, ύστερα από την υπ’ αρ. 8181/15-

07-19 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Ε∆ΣΝΑ, που επιδόθηκε στο κάθε µέλος του ∆.Σ. του 

Ειδικού ∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου, σύµφωνα µε τα άρθρα 211 του Ν.3852/2010 και 7 της 

Υπουργικής Απόφασης 52546/16.12.2011 (ΦΕΚ 2854/2011). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, σε σύνολο 61 µελών (οι κ.κ. ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ και ΧΑΤΖΗ∆ΑΚΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΠΑΡΑΙΤΗΘΗΚΑΝ) ήταν παρόντα  21 µέλη, δηλαδή: 

 
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

  
1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΝΑΣΟΣ) - ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. ΒΡΟΥΣΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
3. ∆ΑΝΑΚΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
4. ∆ΟΥΡΟΥ ΡΕΝΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ (ΠΑΡΗΣ) – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
6. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
7. ΚΑΠΑΤΑΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ν.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
8. ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
9. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
10. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
11. ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ – ∆.Σ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ ∆ΙΑΒΑΘΜΙ∆ΙΚΟΣ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 

 ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ 

Ε∆ΡΑ: Άντερσεν 6 και Μωραΐτη 90, 115 25 Αθήνα 

Πληροφορίες: Χ. Σταθοπούλου 

Tηλ.: 213-214 8314, Fax: 210- 6777238 

E-mail: stathopoulou@edsna.gr 

 

 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
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12. ΚΩΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
13. ΜΑΥΡΙ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 
14. ΜΠΙΖΑ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
15. ΜΠΟΥΡΑΪΜΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
16. ΜΠΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
17. ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 
18. ΣΑΚΟΥΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
19. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΕΤΡΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
20. ΧΑΜΑΛΙ∆ΗΣ ΘΟ∆ΩΡΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
21. ΧΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΒΟΥΛΑ ΑΡΙΣΤΕΑ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
3. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
4. ΒΡΥΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
5. ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
6. ΓΑΒΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
7. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
8. ΓΑΙΤΑΝΑΡΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
9. ∆ΑΜΙΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ -,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
10. ∆ΙΑΚΟΛΙΟΥ ΜΑΙΡΗ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
11. ΙΑΤΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
12. ΚΑΜΑΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
13. ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ- ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
14. ΚΑΤΩΠΟ∆ΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 
15. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
16. ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ-ΚΑΜΠΑ ΣΟΦΙΑ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
17. ΚΟΥΚΟΥΖΑΣ ΠΕΤΡΟΣ – ∆.Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
18. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
19. ΚΥΠΡΙΑΝΙ∆ΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ (ΕΡΜΙΝΑ) – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
20. ΛΑΣΚΑΡΗ-ΚΡΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
21. ΛΕΚΚΑΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 
22. ΛΟΥΜΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
23. ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
24. ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
25. ΜΙΧΑΛΕΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
26. ΜΟΥΡΤΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 
27. ΞΥΡΙ∆ΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
28. ΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 
29. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
30. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
31. ΣΜΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
32. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥ∆ΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
33. ΣΤΕΡΓΙΟΥ-ΚΑΨΑΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
34. ΣΩΦΡΟΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
35. ΤΖΗΜΕΡΟΣ ΓΛΑΥΚΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
36. ΤΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
37. ΤΣΟΥΜΠΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ – ∆ΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
38. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

 

Η Πρόεδρος του Ε∆ΣΝΑ, κήρυξε την έναρξη της 1ης τακτικής συνεδρίασης, και αφού διαπίστωσε 

απαρτία σύµφωνα µε το άρθρο 46 παρ.9 του ν. 3852/10. Ωστόσο, η Πρόεδρος του Ε∆ΣΝΑ αποχώρησε 

από τη συνεδρίαση λόγω ισχυρού σεισµού στην Αττική, αφού δήλωσε ότι υπερψηφίζει όλα τα θέµατα 
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του Συµβουλίου.  Ακολούθως, πήρε το λόγο η Αντιπρόεδρος της Ε.Ε. κα Μπιζά η οποία, απούσης της 

Προέδρου και της Αντιπροέδρου του ∆.Σ., ζήτησε από το σώµα να εγκρίνει, ώστε την κατά τη συνέχεια 

της συνεδρίασης να αναλάβει καθήκοντα Προέδρου η Αντιπρόεδρος της Ε.Ε. του Ε∆ΣΝΑ κα Αφροδίτη 

Μπιζά. Το σώµα ενέκρινε οµόφωνα την πρόταση της Προέδρου και έτσι η κα Αφροδίτη Μπιζά, ανέλαβε 

χρέη Προέδρου της συνεδρίασης του ∆.Σ.  

 

Η προεδρεύουσα της συνεδρίασης του ∆.Σ., και αντιπρόεδρος της Ε.Ε. του Ε∆ΣΝΑ Αφροδίτη Μπιζά, 

κάλεσε τον Αναπληρωτή Προϊστάµενο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του Ε∆ΣΝΑ κ. Μπίρη να 

εισηγηθεί το 3ο θέµα ηµερήσιας διάταξης σχετικά µε τον καθορισµό ετήσιας εισφοράς ∆ήµων – µελών 

Ε∆ΣΝΑ έτους 2019, ο οποίος εισηγήθηκε τα εξής:    

 

«Στις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 17 του Ν. 4071/12 ορίζεται ότι: «Οι ετήσιες εισφορές των δήµων 

που συµµετέχουν στον περιφερειακό σύνδεσµο ΦΟ∆ΣΑ καθορίζονται µε απόφαση του διοικητικού 

συµβουλίου, µετά από εισήγηση της εκτελεστικής επιτροπής, ανάλογα µε τις ποσότητες των στερεών 

αποβλήτων που αντιστοιχούν στους δήµους αυτούς και διακινούνται κάθε έτος µέσω του συστήµατος 

διαχείρισης. Για τον υπολογισµό ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3854/2010 και της Κ.Υ.Α. 

2527/2009». 

 

Επιπλέον στην παράγραφο 3β του ίδιου άρθρου αναφέρεται ότι: «Οι διατάξεις των άρθρων του 

παρόντος που αφορούν τη διοίκηση, τη λειτουργία και τις αρµοδιότητες των οργάνων των 

περιφερειακών συνδέσµων ΦΟ∆ΣΑ, καθώς και ειδικές διατάξεις νόµων και κανονιστικών πράξεων περί 

ΦΟ∆ΣΑ, εφαρµόζονται αναλόγως και στο σύνδεσµο του άρθρου 211 του ν. 3852/2010. Για τα 

λοιπά θέµατα διοίκησης και λειτουργίας του, εφαρµόζονται οι σχετικές περί συνδέσµων διατάξεις του 

Κ∆Κ». 

Από τα ολοκληρωµένα στοιχεία ζυγίσεων για το έτος 2018, προέκυψε ότι τα – προς χρέωση – 

εισερχόµενα απορρίµµατα και υπολείµµατα των ∆ήµων – µελών µας ανήλθαν σε 1.668.987,00 τόνους, 

παρουσιάζοντας µία µείωση της τάξεως του 3,8% σε σχέση µε το έτος 2017 (1.734.511,00 tn). Για το 

λόγο αυτό, η Εκτελεστική Επιτροπή έλαβε την υπ’ αρ. 227/2019 Απόφασή της (Α.Ε.Ε.), µε την οποία 

καθορίστηκε το ύψος της ετήσιας εισφοράς των ∆ήµων – µελών µας για το έτος 2019, λαµβάνοντας 

υπόψη ως προσωρινή τιµή τα 49,00 € ανά τόνο εισερχοµένων απορριµµάτων του έτους 2018. 

 

Επιπλέον, θα πρέπει να επισηµανθεί ότι η εκκαθάριση των δικαιωµάτων της χρέωσης ή επιστροφής 

κάθε ∆ήµου – µέλους, θα γίνει µετά την 31η/12/2019, αφού θα έχουν προσδιοριστεί τα πραγµατικά 

µεταφερόµενα φορτία απορριµµάτων στις εγκαταστάσεις του Συνδέσµου για το συγκεκριµένο έτος σε 

συνάρτηση µε το ετήσιο κόστος διαχείρισης του έτους αυτού. 

 

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται αναλυτικά η ετήσια εισφορά των ∆ήµων – µελών µας έτους 2019, 

λαµβάνοντας υπόψη την προσωρινή τιµή, ήτοι τα 49,00 €, και την ποσότητα των εισερχόµενων 
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απορριµµάτων στις εγκαταστάσεις του Συνδέσµου έτους 2018. Επίσης, το ποσό των αντισταθµιστικών 

από τους εξυπηρετούµενους ∆ήµους προς τους οχλούµενους, ανέρχεται στο ύψος των 39.470.000,00 €. 

 

Ωστόσο, θα πρέπει να σηµειωθεί ότι στην προσωρινή τιµή των 49 € (Σ.Π.Τ.) συµπεριλαµβάνεται και 

η τιµή που αφορά στο σκέλος των αντισταθµιστικών. Ειδικότερα, τα 49 € επιµερίζονται ως εξής: 

• Προσωρινή τιµή αντισταθµιστικών (Π.Τ.Α.): 23,64907944 € πολλαπλασιασµένη µε τα 

απορρίµµατα εκάστου ∆ήµου έτους 2018 (στήλη 1) και 

• Προσωρινή τιµή αµιγούς εισφοράς (Π.Τ.Ε.): 25,35092056 € πολλαπλασιασµένη µε τα 

απορρίµµατα εκάστου ∆ήµου έτους 2018 (στήλη 2). 

 

∆εδοµένων όλων των προαναφερθέντων, και σύµφωνα µε απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής, οι 

ετήσιες εισφορές των ∆ήµων – µελών µας έτους 2019 διαµορφώθηκαν ως εξής: 

 

Α/Α ∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 *   

Π.Τ.Α.) 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 

 * Π.Τ.Ε.) 
(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2018 * 

Σ.Π.Τ. 49,00€) 
(3) = (1) +( 2) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 10.060  237.898  255.018  492.916  

2  ΑΓ.∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 26.114  617.579  662.021  1.279.600  

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.439  554.320  594.210  1.148.530  

4 
 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
- ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

21.983  519.889  557.301  1.077.190  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 668  15.807  16.945  32.752  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 305.225  7.218.279  7.737.723  14.956.002  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 29.137  689.060  738.647  1.427.707  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 8.414  198.973  213.292  412.265  

9  ΑΛΙΜΟΥ 20.090  475.115  509.305  984.420  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 36.099  853.716  915.151  1.768.867  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 16.451  389.060  417.058  806.118  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 43.840  1.036.772  1.111.381  2.148.153  

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

30.712  726.308  778.574  1.504.882  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 9.917  234.531  251.409  485.940  

15  ΒΥΡΩΝΑ 19.343  457.450  490.369  947.819  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.510  437.735  469.236  906.971  

17  ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 43.054  1.018.192  1.091.463  2.109.655  

18  ∆ΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.505  295.739  317.021  612.760  

19  ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 18.567  439.098  470.697  909.795  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.846  327.444  351.008  678.452  
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Α/Α ∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2018 * 

Σ.Π.Τ. 49,00€) 
(3) = (1) +( 2) 

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.931  518.637  555.959  1.074.596  

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.659  559.521  599.786  1.159.307  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 26.888  635.878  681.638  1.317.516  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17.733  419.376  449.555  868.931  

25  ΙΛΙΟΥ 30.252  715.442  766.927  1.482.369  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 9.878  233.614  250.426  484.040  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 39.008  922.494  988.879  1.911.373  

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

33.666  796.178  853.472  1.649.650  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 49.196  1.163.440  1.247.163  2.410.603  

30  ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ 21.829  516.231  553.380  1.069.611  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.788  397.028  425.599  822.627  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 295  6.985  7.487  14.472  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 12.057  285.129  305.648  590.777  

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

11.941  282.399  302.721  585.120  

35 
 ΜΑΝ∆ΡΑΣ - 
ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ 

9.693  229.242  245.738  474.980  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 19.006  449.482  481.828  931.310  

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.068  285.402  305.940  591.342  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.379  363.693  389.865  753.558  

39  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 14.179  335.329  359.460  694.789  

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

20.730  490.255  525.535  1.015.790  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 25.869  611.771  655.795  1.267.566  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.403  648.064  694.700  1.342.764  

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 
ΡΕΝΤΗ 

43.937  1.039.070  1.113.844  2.152.914  

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 28.492  673.806  722.294  1.396.100  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.739  277.617  297.595  575.212  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 24.569  581.039  622.852  1.203.891  

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

17.014  402.369  431.324  833.693  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 71.455  1.689.841  1.811.446  3.501.287  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 14.892  352.175  377.519  729.694  

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.932  234.887  251.790  486.677  
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Α/Α ∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2018 * 

Σ.Π.Τ. 49,00€) 
(3) = (1) +( 2) 

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 59.859  1.415.610  1.517.481  2.933.091  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 18.946  448.058  480.302  928.360  

53  ΠΟΡΟΥ 2.559  60.511  64.865  125.376  

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.335  268.051  287.341  555.392  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 19.881  470.163  503.998  974.161  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 17.109  404.621  433.738  838.359  

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 

22.840  540.154  579.025  1.119.179  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.889  68.322  73.238  141.560  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.517  59.524  63.807  123.331  

60  Υ∆ΡΑΣ 0  0  0  0  

61 
 ΦΙΛΑ∆ΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΑΣ 

14.994  354.602  380.120  734.722  

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

14.214  336.148  360.338  696.486  

63  ΦΥΛΗΣ 21.728  513.858  550.837  1.064.695  

64  ΧΑΙ∆ΑΡΙΟΥ 18.397  435.081  466.389  901.470  

65  ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 33.959  803.101  860.894  1.663.995  

66  ΩΡΩΠΟΥ 18.302  432.837  463.984  896.821  

  
Γενικά Σύνολα 
∆ήµων 

1.668.987  39.470.000  42.310.351  81.780.351  

 

Ωστόσο, στο προηγούµενο θέµα του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, παρουσιάστηκε η ετήσια διαχείριση 

κόστους του έτους 2018 και προσδιορίστηκε η οριστική τιµή σε 54,0436 ευρώ ανά τόνο εισερχόµενων 

απορριµµάτων στις εγκαταστάσεις του Ε.∆.Σ.Ν.Α. για τον καθορισµό της οριστικής εισφοράς έτους 2018 

και την εκκαθάρισή του. 

 

Σύµφωνα λοιπόν µε την υπ’ αρ. 227/19 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής και την υπ’ αρ. 2/19 

Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, εισηγούµαστε τη λήψη απόφασης καθορισµού της ετήσιας 

εισφοράς των ∆ήµων – µελών και των συνολικών αποδόσεών τους προς τον Ε.∆.Σ.Ν.Α. για το 

έτος 2019, σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα:  
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Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 10.060  237.898  255.018  492.916  79.245  572.161  

2  ΑΓ.∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 26.114  617.579  662.021  1.279.600  125.867  1.405.467  

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.439  554.320  594.210  1.148.530  128.105  1.276.635  

4 
 ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

21.983  519.889  557.301  1.077.190  79.811  1.157.001  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 668  15.807  16.945  32.752  6.246  38.998  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 305.225  7.218.279  7.737.723  14.956.002  2.153.680  17.109.682  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 29.137  689.060  738.647  1.427.707  113.301  1.541.008  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 8.414  198.973  213.292  412.265  64.362  476.627  

9  ΑΛΙΜΟΥ 20.090  475.115  509.305  984.420  70.542  1.054.962  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 36.099  853.716  915.151  1.768.867  12.550  1.781.417  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 16.451  389.060  417.058  806.118  -531.402  274.716  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 43.840  1.036.772  1.111.381  2.148.153  -224.972  1.923.181  

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ 
- 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

30.712  726.308  778.574  1.504.882  32.448  1.537.330  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 9.917  234.531  251.409  485.940  14.774  500.714  

15  ΒΥΡΩΝΑ 19.343  457.450  490.369  947.819  50.809  998.628  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.510  437.735  469.236  906.971  84.445  991.416  

17  ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 43.054  1.018.192  1.091.463  2.109.655  -78.812  2.030.843  

18 
 ∆ΑΦΝΗΣ - 
ΥΜΗΤΤΟΥ 

12.505  295.739  317.021  612.760  72.402  685.162  

19  ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 18.567  439.098  470.697  909.795  92.516  1.002.311  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.846  327.444  351.008  678.452  100.469  778.921  

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.931  518.637  555.959  1.074.596  98.420  1.173.016  

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.659  559.521  599.786  1.159.307  121.014  1.280.321  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 26.888  635.878  681.638  1.317.516  134.845  1.452.361  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17.733  419.376  449.555  868.931  34.052  902.983  

25  ΙΛΙΟΥ 30.252  715.442  766.927  1.482.369  111.294  1.593.663  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 9.878  233.614  250.426  484.040  37.664  521.704  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 39.008  922.494  988.879  1.911.373  186.936  2.098.309  

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

33.666  796.178  853.472  1.649.650  144.031  1.793.681  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 49.196  1.163.440  1.247.163  2.410.603  297.009  2.707.612  

30  ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ 21.829  516.231  553.380  1.069.611  33.666  1.103.277  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.788  397.028  425.599  822.627  10.871  833.498  
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Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 295  6.985  7.487  14.472  14.145  28.617  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 12.057  285.129  305.648  590.777  -7.991  582.786  

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

11.941  282.399  302.721  585.120  41.268  626.388  

35 
 ΜΑΝ∆ΡΑΣ - 
ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ 

9.693  229.242  245.738  474.980  75.118  550.098  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 19.006  449.482  481.828  931.310  -56.710  874.600  

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.068  285.402  305.940  591.342  -81.860  509.482  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.379  363.693  389.865  753.558  23.976  777.534  

39 
 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

14.179  335.329  359.460  694.789  41.208  735.997  

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

20.730  490.255  525.535  1.015.790  90.266  1.106.056  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 25.869  611.771  655.795  1.267.566  99.689  1.367.255  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.403  648.064  694.700  1.342.764  174.788  1.517.552  

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 
ΡΕΝΤΗ 

43.937  1.039.070  1.113.844  2.152.914  248.959  2.401.873  

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 28.492  673.806  722.294  1.396.100  126.440  1.522.540  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.739  277.617  297.595  575.212  62.478  637.690  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 24.569  581.039  622.852  1.203.891  65.160  1.269.051  

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

17.014  402.369  431.324  833.693  24.879  858.572  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 71.455  1.689.841  1.811.446  3.501.287  322.740  3.824.027  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 14.892  352.175  377.519  729.694  154.895  884.589  

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.932  234.887  251.790  486.677  41.743  528.420  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 59.859  1.415.610  1.517.481  2.933.091  307.067  3.240.158  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 18.946  448.058  480.302  928.360  42.172  970.532  

53  ΠΟΡΟΥ 2.559  60.511  64.865  125.376  21.546  146.922  

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.335  268.051  287.341  555.392  34.257  589.649  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 19.881  470.163  503.998  974.161  1.847  976.008  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 17.109  404.621  433.738  838.359  -268.241  570.118  

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 

22.840  540.154  579.025  1.119.179  216.410  1.335.589  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.889  68.322  73.238  141.560  20.867  162.427  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.517  59.524  63.807  123.331  12.652  135.983  

60  Υ∆ΡΑΣ 0  0  0  0  0  0  

61 
 Ν. 
ΦΙΛΑ∆ΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΑΣ 

14.994  354.602  380.120  734.722  51.125  785.847  

ΑΔΑ: ΩΠΞ7ΟΡ05-ΦΡΚ
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Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

14.214  336.148  360.338  696.486  58.281  754.767  

63  ΦΥΛΗΣ 21.728  513.858  550.837  1.064.695  -216.207  848.488  

64  ΧΑΙ∆ΑΡΙΟΥ 18.397  435.081  466.389  901.470  82.490  983.960  

65  ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 33.959  803.101  860.894  1.663.995  208.727  1.872.722  

66  ΩΡΩΠΟΥ 18.302  432.837  463.984  896.821  74.757  971.578  

  
Γενικά Σύνολα 
∆ήµων 

1.668.987  39.470.000  42.310.351  81.780.351  5.765.129  87.545.480  

 
Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Αφού έλαβε υπόψη του : 

1. Την εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3β του άρθρ. 9 του ν. 3854/2010 και της Κ.Υ.Α. 2527/2009. 

3. Την υπ’ αρ. 227/19 ΑΕΕ. 

4. Την υπ’ αρ. 2/19 Α∆Σ.  

5. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (A΄ 114). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85). 

8. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας – Ενίσχυση της Συµµετοχής – Βελτίωση της 

οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθµίσεις 

για τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ.∆Σ.Α – Ρυθµίσεις για την 

αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας ΥΠΕΣ» (Α΄ 133). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3854/2010 «Τροποποίηση της νοµοθεσίας για την εναλλακτική 

διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων και τον Εθνικό Οργανισµό Εναλλακτικής 

∆ιαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.∆.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 194). 

10. Τις διατάξεις της κ.υ.α. 2527/2009 «Ειδικότερα ζητήµατα και θέµατα αναφορικά µε τη λειτουργία, 

την άσκηση των δραστηριοτήτων και την άσκηση τιµολογιακής πολιτικής των Φορέων ∆ιαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ∆ΣΑ)» (Β΄ 83). 

11. Τις τοποθετήσεις και τις προτάσεις των Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

ΑΔΑ: ΩΠΞ7ΟΡ05-ΦΡΚ
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    Ύστερα από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ψηφοφορίας το ∆.Σ. 
 

                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(µειοψηφούντων των κ.κ. Καράµπελα Κων/νου, Περ. Συµβούλου ∆.Τ. Αθηνών, Σακούτη Νίκου, 

∆ηµ. Συµβούλου Πετρούπολης και Χαµαλίδη Θόδωρου, ∆ηµ. Συµβούλου Ν. Ιωνίας)   

1. Αποδέχεται την εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

2. Προσδιορίζει την προσωρινή τιµή έτους 2019 σε 49€/τόνο εισερχοµένων απορριµµάτων (προς 

χρήση στις εγκαταστάσεις του Ε∆ΣΝΑ) και εγκρίνει τον καθορισµό της ετήσιας εισφοράς των ∆ήµων 

– µελών και των συνολικών αποδόσεών τους προς τον Ε∆ΣΝΑ για το έτος 2019, σύµφωνα µε τον 

παρακάτω πίνακα: 

Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 10.060  237.898  255.018  492.916  79.245  572.161  

2  ΑΓ.∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 26.114  617.579  662.021  1.279.600  125.867  1.405.467  

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.439  554.320  594.210  1.148.530  128.105  1.276.635  

4 
 ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

21.983  519.889  557.301  1.077.190  79.811  1.157.001  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 668  15.807  16.945  32.752  6.246  38.998  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 305.225  7.218.279  7.737.723  14.956.002  2.153.680  17.109.682  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 29.137  689.060  738.647  1.427.707  113.301  1.541.008  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 8.414  198.973  213.292  412.265  64.362  476.627  

9  ΑΛΙΜΟΥ 20.090  475.115  509.305  984.420  70.542  1.054.962  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 36.099  853.716  915.151  1.768.867  12.550  1.781.417  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 16.451  389.060  417.058  806.118  -531.402  274.716  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 43.840  1.036.772  1.111.381  2.148.153  -224.972  1.923.181  

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ 
- 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

30.712  726.308  778.574  1.504.882  32.448  1.537.330  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 9.917  234.531  251.409  485.940  14.774  500.714  

15  ΒΥΡΩΝΑ 19.343  457.450  490.369  947.819  50.809  998.628  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.510  437.735  469.236  906.971  84.445  991.416  

17  ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 43.054  1.018.192  1.091.463  2.109.655  -78.812  2.030.843  

18 
 ∆ΑΦΝΗΣ - 
ΥΜΗΤΤΟΥ 

12.505  295.739  317.021  612.760  72.402  685.162  

19  ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 18.567  439.098  470.697  909.795  92.516  1.002.311  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.846  327.444  351.008  678.452  100.469  778.921  

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.931  518.637  555.959  1.074.596  98.420  1.173.016  

ΑΔΑ: ΩΠΞ7ΟΡ05-ΦΡΚ
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Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.659  559.521  599.786  1.159.307  121.014  1.280.321  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 26.888  635.878  681.638  1.317.516  134.845  1.452.361  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17.733  419.376  449.555  868.931  34.052  902.983  

25  ΙΛΙΟΥ 30.252  715.442  766.927  1.482.369  111.294  1.593.663  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 9.878  233.614  250.426  484.040  37.664  521.704  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 39.008  922.494  988.879  1.911.373  186.936  2.098.309  

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

33.666  796.178  853.472  1.649.650  144.031  1.793.681  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 49.196  1.163.440  1.247.163  2.410.603  297.009  2.707.612  

30  ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ 21.829  516.231  553.380  1.069.611  33.666  1.103.277  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.788  397.028  425.599  822.627  10.871  833.498  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 295  6.985  7.487  14.472  14.145  28.617  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 12.057  285.129  305.648  590.777  -7.991  582.786  

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

11.941  282.399  302.721  585.120  41.268  626.388  

35 
 ΜΑΝ∆ΡΑΣ - 
ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ 

9.693  229.242  245.738  474.980  75.118  550.098  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 19.006  449.482  481.828  931.310  -56.710  874.600  

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.068  285.402  305.940  591.342  -81.860  509.482  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.379  363.693  389.865  753.558  23.976  777.534  

39 
 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

14.179  335.329  359.460  694.789  41.208  735.997  

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

20.730  490.255  525.535  1.015.790  90.266  1.106.056  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 25.869  611.771  655.795  1.267.566  99.689  1.367.255  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.403  648.064  694.700  1.342.764  174.788  1.517.552  

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 
ΡΕΝΤΗ 

43.937  1.039.070  1.113.844  2.152.914  248.959  2.401.873  

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 28.492  673.806  722.294  1.396.100  126.440  1.522.540  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.739  277.617  297.595  575.212  62.478  637.690  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 24.569  581.039  622.852  1.203.891  65.160  1.269.051  

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

17.014  402.369  431.324  833.693  24.879  858.572  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 71.455  1.689.841  1.811.446  3.501.287  322.740  3.824.027  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 14.892  352.175  377.519  729.694  154.895  884.589  

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.932  234.887  251.790  486.677  41.743  528.420  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 59.859  1.415.610  1.517.481  2.933.091  307.067  3.240.158  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 18.946  448.058  480.302  928.360  42.172  970.532  

53  ΠΟΡΟΥ 2.559  60.511  64.865  125.376  21.546  146.922  
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Α/
Α 

∆ΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 
(tn) 

ΑΝΤ/ΣΤΙΚΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 *   

Π.Τ.Α.) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2019 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 

 * Π.Τ.Ε.) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤ/ΚΩΝ 

2019 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2018 * Σ.Π.Τ.) 
(3) =  

(1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2018 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟ∆ΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.∆.Σ.Ν.Α. 
2019 
(5) =  

(3) + (4) 

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.335  268.051  287.341  555.392  34.257  589.649  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 19.881  470.163  503.998  974.161  1.847  976.008  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 17.109  404.621  433.738  838.359  -268.241  570.118  

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 

22.840  540.154  579.025  1.119.179  216.410  1.335.589  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.889  68.322  73.238  141.560  20.867  162.427  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.517  59.524  63.807  123.331  12.652  135.983  

60  Υ∆ΡΑΣ 0  0  0  0  0  0  

61 
 Ν. 
ΦΙΛΑ∆ΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΑΣ 

14.994  354.602  380.120  734.722  51.125  785.847  

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

14.214  336.148  360.338  696.486  58.281  754.767  

63  ΦΥΛΗΣ 21.728  513.858  550.837  1.064.695  -216.207  848.488  

64  ΧΑΙ∆ΑΡΙΟΥ 18.397  435.081  466.389  901.470  82.490  983.960  

65  ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 33.959  803.101  860.894  1.663.995  208.727  1.872.722  

66  ΩΡΩΠΟΥ 18.302  432.837  463.984  896.821  74.757  971.578  

  
Γενικά Σύνολα 
∆ήµων 

1.668.987  39.470.000  42.310.351  81.780.351  5.765.129  87.545.480  

 

3. Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

  Εκδόθηκε η µε αριθµό 03/19 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου και υπογράφεται όπως ακολουθεί:                                    

                                                                                                
                                                            Αθήνα   19 - 07 - 2019 

 
           Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
                                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
          ΡΕΝΑ ∆ΟΥΡΟΥ                                                             (--------------------) 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                  

ΑΔΑ: ΩΠΞ7ΟΡ05-ΦΡΚ
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